

skorygowany

## KOMISJA NADZORU FINANSOWEGO

## Raport kwartalny SA-Q

3 / 2008

kwartał / rok

(zgodnie z § 86 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 r. - Dz. U. Nr 209, poz. 1744)  
(dla emitentów papierów wartościowych prowadzących działalność wytwórczą, budowlaną, handlową lub usługową)

za 3 kwartał roku obrotowego 2008 obejmujący okres od 2008-07-01 do 2008-09-30

data przekazania: 2008-11-04

<b>KOSZALIŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO PRZEMYSŁU DRZEWNEGO SA</b>	
(pełna nazwa emitenta)	
<b>KPPD</b>	
(skrótowa nazwa emitenta)	(sektor wg klasyfikacji GPW w Warszawie)
<b>78-400</b>	<b>Szczecinek</b>
(kod pocztowy)	(miejscowość)
<b>3 Maja</b>	<b>2</b>
(ulica)	(numer)
<b>094 3742711</b>	<b>094 3743548</b>
(telefon)	(fax)
<b>kppd@kppd.pl</b>	<b>www.kppd.pl</b>
(e-mail)	(www)
<b>6730006231</b>	<b>330348087</b>
(NIP)	(REGON)

WYBRANE DANE FINANSOWE	w tys. zł		w tys. EUR	
	3 kwartał(y) narastająco / 2008 okres od 2008-01-01 do 2008-09-30	3 kwartał(y) narastająco / 2007 okres od 2007-01-01 do 2007-09-30	3 kwartał(y) narastająco / 2008 okres od 2008-01-01 do 2008-09-30	3 kwartał(y) narastająco / 2007 okres od 2007-01-01 do 2007-09-30
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	168 938	189 459	49 329	49 449
II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	1 201	16 693	351	4 357
III. Zysk (strata) brutto	580	16 363	169	4 271
IV. Zysk (strata) netto	230	13 074	67	3 412
V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	5 674	16 444	1 657	4 292
VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-7 557	-13 257	-2 207	-3 460
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	2 446	-1 715	714	-448
VIII. Przepływy pieniężne netto, razem	563	1 472	164	384
IX. Aktywa, razem	115 652	115 324	33 932	30 529
X. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	59 593	58 877	17 484	15 586
XI. Zobowiązania długoterminowe	16 089	11 639	4 721	3 081
XII. Zobowiązania krótkoterminowe	35 365	37 085	8 022	9 818
XIII. Kapitał własny	56 059	56 447	16 448	14 943
XIV. Kapitał zakładowy	5 094	5 094	1 495	1 349
XV. Liczba akcji (w szt.)	1 622 400	1 622 400	1 622 400	1 622 400
XVI. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/ EUR)	0,14	8,06	0,04	2,10
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)				
XVII. Wartość księgową na jedną akcję (w zł/EUR)	34,55	34,79	10,14	9,21
Rozwodniona wartość księgową na jedną akcję (w zł/EUR)				
Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w zł/EUR)				

**Poszczególne pozycje bilansu** przeliczono na euro według średniego kursu NBP obowiązującego na dzień bilansowy i wynoszącego: 3,4083 zł/euro dla 2008 r. i 3,7775 zł/euro dla 2007 r.

**Poszczególne pozycje rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych** przeliczono na euro według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ustalonych przez NBP, obowiązujących na ostatni dzień każdego zakończonego miesiąca roku obrotowego i wynoszącego: 3,4247 zł/euro dla 2008 r. i 3,8314 zł/euro dla 2007 r.

**Rozwodnione wartości w raportowanym okresie nie występują.**

## SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE

## BILANS

	w tys. zł			
	stan na 2008-09-30 koniec kwartału / 2008	stan na 2008-06-30 koniec poprz. kwartału / 2008	stan na 2007-12-31 koniec poprz. roku / 2007	stan na 2007-09-30 koniec kwartału / 2007
<b>AKTYWA</b>				
I. Aktywa trwałe	63 114	60 524	62 749	60 483
1. Wartości niematerialne i prawne, w tym:	3 011	3 173	3 501	2 836
2. Rzeczowe aktywa trwałe	58 408	55 608	57 208	55 569
3. Inwestycje długoterminowe	63	63	63	63
3.1. Nieruchomości	63	63	63	63
4. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 632	1 680	1 977	2 015
4.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 632	1 680	1 977	2 015
II. Aktywa obrotowe	52 538	59 772	55 474	54 841
1. Zapasy	25 797	28 902	28 298	23 456
2. Należności krótkoterminowe	25 027	28 704	24 784	27 635
2.1. Od jednostek powiązanych	227	524	295	210
2.2. Od pozostałych jednostek	24 800	28 180	24 489	27 425
3. Inwestycje krótkoterminowe	1 651	2 104	2 304	3 732
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	1 651	2 104	2 304	3 732
a) w pozostałych jednostkach	242	268	1 458	1 433
b) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	1 409	1 836	846	2 299
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	63	62	88	18
<b>A k t y w a r a z e m</b>	<b>115 652</b>	<b>120 296</b>	<b>118 223</b>	<b>115 324</b>
<b>PASYWA</b>				
I. Kapitał własny	56 059	59 204	58 668	56 447
1. Kapitał zakładowy	5 094	5 094	5 094	5 094
2. Kapitał zapasowy	50 735	50 735	38 279	38 279
3. Zysk (strata) netto	230	3 375	15 295	13 074
II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	59 593	61 092	59 555	58 877
1. Rezerwy na zobowiązania	5 730	5 785	6 363	6 462
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	338	331	333	349
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	4 600	4 662	5 303	5 465
a) długoterminowa	3 214	3 276	3 917	4 487
b) krótkoterminowa	1 386	1 386	1 386	978
1.3. Pozostałe rezerwy	792	792	727	648
a) krótkoterminowe	792	792	727	648
2. Zobowiązania długoterminowe	16 089	12 530	13 838	11 639
2.1. Wobec pozostałych jednostek	16 089	12 530	13 838	11 639
3. Zobowiązania krótkoterminowe	35 365	40 051	35 730	37 085
3.1. Wobec jednostek powiązanych	11	14		15
3.2. Wobec pozostałych jednostek	34 179	38 857	35 125	35 970
3.3. Fundusze specjalne	1 175	1 180	605	1 100
4. Rozliczenia międzyokresowe	2 409	2 726	3 624	3 691
4.1. Inne rozliczenia międzyokresowe	2 409	2 726	3 624	3 691
a) długoterminowe	733	755	760	779
b) krótkoterminowe	1 676	1 971	2 864	2 912
<b>P a s y w a r a z e m</b>	<b>115 652</b>	<b>120 296</b>	<b>118 223</b>	<b>115 324</b>
Wartość księgowa	56 059	59 204	58 668	56 447
Liczba akcji (w szt.)	1 622 400	1 622 400	1 622 400	1 622 400
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	34,55	36,49	36,16	34,79

Uwaga! W przypadku raportów za I kwartał roku obrotowego, należy wypełnić jedynie pierwszą (stan na koniec I kwartału bieżącego roku obrotowego), trzecią (stan na koniec poprzedniego roku obrotowego) i czwartą kolumnę (stan na koniec I kwartału poprzedniego roku obrotowego).

**POZYCJE POZABILANSOWE**

	w tys. zł			
	stan na 2008-09-30 koniec kwartału / 2008	stan na 2008-06-30 koniec popr. kwartału / 2008	stan na 2007-12-31 koniec popr. roku / 2007	stan na 2007-09-30 koniec kwartału / 2007
1. Zobowiązania warunkowe	911	911	911	911
1.1. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)	911	911	911	911
- Zarząd Spółki - odpisy w przypadku rozwiązania umowy o pracę	911	911	911	911
Pozycje pozabilansowe, razem	911	911	911	911

Uwaga! W przypadku raportów za I kwartał roku obrotowego, należy wypełnić jedynie pierwszą (stan na koniec I kwartału bieżącego roku obrotowego), trzecią (stan na koniec poprzedniego roku obrotowego) i czwartą kolumnę (stan na koniec I kwartału poprzedniego roku obrotowego).

**RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT**

	w tys. zł			
	3 kwartał/2008 okres od 2008-07-01 do 2008-09-30	3 kwartały narastająco / 2008 okres od 2008-01-01 do 2008-09-30	3 kwartał / 2007 okres od 2007-07-01 do 2007-09-30	3 kwartały narastająco / 2007 okres od 2007-01-01 do 2007-09-30
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	46 792	168 938	62 011	189 459
- od jednostek powiązanych			343	343
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	38 281	142 915	51 296	158 010
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	8 511	26 023	10 715	31 449
II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	40 968	136 657	45 863	137 648
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	34 317	116 037	37 714	113 147
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	6 651	20 620	8 149	24 501
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	5 824	32 281	16 148	51 811
IV. Koszty sprzedaży	2 928	10 232	3 714	12 116
V. Koszty ogólnego zarządu	6 180	20 736	7 418	23 961
VI. Zysk (strata) ze sprzedaży	-3 284	1 313	5 016	15 734
VII. Pozostałe przychody operacyjne	297	1 152	425	1 865
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	78	264	62	825
2. Dotacje	-3	-3		19
3. Inne przychody operacyjne	222	891	363	1 021
VIII. Pozostałe koszty operacyjne	319	1 264	324	906
1. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	192	748	218	531
2. Inne koszty operacyjne	127	516	106	375
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	-3 306	1 201	5 117	16 693
X. Przychody finansowe	147	1 262	119	1 365
1. Odsetki, w tym:	32	971	168	545
2. Inne	115	291	-49	820
XI. Koszty finansowe	633	1 883	472	1 695
1. Odsetki w tym:	605	1 741	412	1 418
2. Inne	28	142	60	277
XII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej	-3 792	580	4 764	16 363
XIII. Zysk (strata) brutto	-3 792	580	4 764	16 363
XIV. Podatek dochodowy	-647	350	972	3 289
a) część bieżąca	-702		952	3 549
b) część odroczone	55	350	20	-260
XV. Zysk (strata) netto	-3 145	230	3 792	13 074
Zysk (strata) netto (zanualizowany)		2 451		15 074
Średnia ważona liczba akcji zwykłych (w szt.)		1 622 400		1 622 400
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)		1,51		9,29

**Sposób obliczania zysku zanualizowanego:**

1. dla 2008 r. = zysk za 9 m-cy 2008 r. plus (zysk za 12 m-cy 2007 r. minus zysk za 9 m-cy 2007 r.): 230 + (15 295 - 13 074) = 2 451

2. dla 2007 r. = zysk za 9 m-cy 2007 r. plus (zysk za 12 m-cy 2006 r. minus za 9 m-cy 2006 r.): 13 074 + (5 665 - 3 665) = 15 074

**ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM**

	w tys. zł			
	3 kwartał / 2008 okres od 2008-07-01 do 2008-09-30	3 kwartały narastająco / 2008 okres od 2008-01-01 do 2008-09-30	rok 2007 okres od 2007-01-01 do 2007-12-31	3 kwartał(y) narastająco / 2007 okres od 2007-01-01 do 2007-09-30
I. Kapitał własny na początek okresu (BO)	59 204	58 668	45 401	45 401
I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych	59 204	58 668	45 401	45 401
1. Kapitał zakładowy na początek okresu	5 094	5 094	5 094	5 094
1.1. Kapitał zakładowy na koniec okresu	5 094	5 094	5 094	5 094
2. Kapitał zapasowy na początek okresu	50 735	38 279	34 642	34 642
2.1. Zmiany kapitału zapasowego		12 456	3 637	3 637
a) zwiększenia (z tytułu)		12 456	3 637	3 637
- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)		12 456	3 637	3 637
2.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	50 735	50 735	38 279	38 279
3. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	3 375	15 295	5 665	5 665
3.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	3 375	15 295	5 665	5 665
3.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	3 375	15 295	5 665	5 665
a) zmniejszenia (z tytułu)		15 295	5 665	5 665
- na kapitał zapasowy		12 456	3 637	3 637
- na wypłatę dywidendy		2 839	2 028	2 028
3.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	3 375	0	0	0
3.4. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	3 375	0	0	0
4. Wynik netto	-3 145	230	15 295	13 074
a) zysk netto		230	15 295	13 074
b) strata netto	-3 145			
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	56 059	56 059	58 668	56 448
III. Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	56 059	56 059	56 153	56 448

**RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH**

	w tys. zł			
	3 kwartał / 2008 okres od 2008-07-01 do 2008-09-30	3 kwartały narastająco / 2008 okres od 2008-01-01 do 2008-09-30	3 kwartał / 2007 okres od 2007-07-01 do 2007-09-30	3 kwartały narastająco / 2007 okres od 2007-01-01 do 2007-09-30
<b>A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>				
I. Zysk (strata) netto	-3 145	230	3 792	13 074
II. Korekty razem	6 232	5 444	2 033	3 370
1. Amortyzacja	2 439	7 409	1 963	5 834
2. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	-384	-1 408	-309	-2 169
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	585	837	371	1 076
4. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	-77	-293	-41	-769
5. Zmiana stanu rezerw	-55	-633	-260	-452
6. Zmiana stanu zapasów	3 105	2 501	1 494	1 021
7. Zmiana stanu należności	3 677	-243	159	-4 823
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-2 787	-1 851	-1 494	2 507
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-270	-845	143	1 145
10. Inne korekty	-1	-30		
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II) - metoda pośrednia	3 087	5 674	5 825	16 444
<b>B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>				
I. Wpływy	85	1 233	395	1 673
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	80	389	344	1 151
2. Inne wpływy inwestycyjne	5	844	51	522
II. Wydatki	4 391	8 790	6 544	14 930

	w tys. zł			
	3 kwartał / 2008 okres od 2008-07-01 do 2008-09-30	3 kwartały narastająco / 2008 okres od 2008-01-01 do 2008-09-30	3 kwartał / 2007 okres od 2007-07-01 do 2007-09-30	3 kwartały narastająco / 2007 okres od 2007-01-01 do 2007-09-30
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	4 391	8 790	6 544	14 930
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-4 306	-7 557	-6 149	-13 257
<b>C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>				
I. Wpływy	5 248	9 977	9 284	11 812
1. Kredyty i pożyczki	4 835	7 426	8 986	10 579
2. Inne wpływy finansowe	413	2 551	298	1 233
II. Wydatki	4 456	7 531	8 480	13 527
1. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	2 839	2 839	2 028	2 028
2. Spłaty kredytów i pożyczek	840	2 565	5 981	10 094
3. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	226	636	150	381
4. Odsetki	551	1 491	321	1 024
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	792	2 446	804	-1 715
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	-427	563	480	1 472
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	-427	563	480	1 472
F. Środki pieniężne na początek okresu	1 836	846	1 819	827
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:	1 409	1 409	2 299	2 299
- o ograniczonej możliwości dysponowania	18	605	-7	599

## INFORMACJA DODATKOWA

Plik	Opis
KPPD SA-Q III 2008 info dodat.pdf	

## POZOSTAŁE INFORMACJE

Plik	Opis
KPPD SA-Q III 2008 pozost info.pdf	

PODPISY OSÓB REPREZENTUJĄCYCH SPÓŁKĘ			
Data	Imię i Nazwisko	Stanowisko/Funkcja	Podpis
2008-11-03	Marek Szumowicz-Włodarczyk	Prezes Zarządu	
2008-11-03	Zenon Wnuk	Wiceprezes Zarządu	

## INFORMACJA DODATKOWA do sprawozdania finansowego za III kwartał 2008 r.

### I. ZASADY PRZYJĘTE PRZY SPORZĄDZANIU RAPORTU.

Raport sporządzono wg zasad określonych w ustawie o rachunkowości. Przyjęte przez Spółkę, zgodnie z art.10 ww ustawy, zasady (polityka) rachunkowości zostały przedstawione w raporcie za półrocze bieżącego roku obrotowego (2008).

Dane wykazane w raporcie zostały sporządzone z zastosowaniem zasad wyceny aktywów i pasywów oraz pomiaru wyniku finansowego netto określonych na dzień bilansowy, z uwzględnieniem korekt z tytułu odpisów aktualizujących wartość składników aktywów oraz rezerw, w tym rezerwy i aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

### II. ODPISY AKTUALIZUJĄCE I REZERWY (zwiększenia „+”, zmniejszenia „-“).

<b>Odpisy aktualizujące aktywa</b> w tym:	-255
1. Należności	-214
2. Zapasy	+9
3. Inwestycje krótkoterminowe (zakupione wierzytelności)	-2
4. Odroczonego podatek dochodowy	-48
<b>Rezerwy</b> w tym na:	-349
1. Odroczonego podatek dochodowy	+7
2. Nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne	-61
3. Wynagrodzenia	-265
4. Opłaty z tytułu ochrony środowiska	-32
5. Odsetki i inne zobowiązania	-6
6. Badanie sprawozdania finansowego	+8
Pozycje 3 do 6 są to bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów	

### III. OPIS ISTOTNYCH DOKONAŃ LUB NIEPOWODZEŃ.

W III kwartale do kategorii niepowodzeń należy zaliczyć – niezależnie od tego, że spowodowały to czynniki zewnętrzne, na które Spółka nie miała wpływu – nie osiągnięcie prognozowanych przychodów ze sprzedaży i związanego z tym poziomu wyniku finansowego.

### IV. CZYNNIKI I ZDARZENIA MAJĄCE WPLYW NA WYNIK FINANSOWY.

W III kwartale br., analogicznie jak miało to miejsce w kwartale poprzednim, poziom przychodów ze sprzedaży, a tym samym i wynik finansowy był determinowany głównie poprzez:

- bardzo istotne zmniejszenie popytu na nasze produkty ze strony kontrahentów zagranicznych, którzy w wyniku zmniejszenia eksportu do USA przez firmy z Europy Zachodniej, mieli możliwości ich zakupu na rodzimych rynkach po porównywalnych z naszymi (a w niektórych sortymentach niższych) cenach;
- brak reakcji poprzez adekwatną do sytuacji powstałej na rynku drzewnym w Europie, korektę cen na surowiec tartaczny ze strony rodzimego państwowego monopolisty, jakim są Lasy Państwowe;
- pogłębiające się niekorzystne relacje kursowe EUR/PLN.

## **V. OBJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SEZONOWOŚCI LUB CYKLICZNOŚCI.**

Sprzedaż produktów Spółki charakteryzuje się pewną sezonowością, przyjmując niższy poziom w okresie letnim i zimowym. Na poziom sprzedaży w okresie letnim mają wpływ głównie:

- sezonowe zmniejszenie pozyskania niektórych gatunków drewna, zwłaszcza bukowego,
- tradycyjne przerwy urlopowe oraz remontowe,
- zmniejszone zapotrzebowanie na produkty Spółki ze strony kontrahentów

Natomiast do głównych czynników powodujących zmniejszenie sprzedaży Spółki w miesiącach zimowych należy zaliczyć utrudnienia, związane z niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi, przejawiające się w postaci:

- wydłużenia (a w skrajnych wypadkach uniemożliwienia) procesów technologicznych związanych z obróbką drewna,
- problemów z transportem surowca i produktów do i z zakładów produkcyjnych Spółki.
- znacznego ograniczenia prac prowadzonych przez firmy budowlane,

Na poziom sprzedaży znaczący wpływ ma również przerwa świąteczno-noworoczna u klientów.

W III kwartale nie wystąpiły czynniki, które w nadzwyczajny sposób zakłóciłyby normalne funkcjonowanie zakładów produkcyjnych Spółki. Zmniejszenie przychodów ze sprzedaży – w stosunku do planu – w większej mierze wynikało raczej z obniżki koniunktury gospodarczej, głównie za granicą, niż z tradycyjnych przerw urlopowych.

## **VI. INFORMACJA DOTYCZĄCA EMISJI, WYKUPU I SPŁATY DŁUŻNYCH I KAPITAŁOWYCH PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH.**

Spółka nie przeprowadziła emisji żadnych instrumentów finansowych.

## **VII. INFORMACJE DOTYCZĄCE WYPŁACONEJ LUB DEKLAROWANEJ DYWIDENDY.**

Wypłata dywidendy nastąpiła w dniu 10.07.2008 r. w wysokości 1,75 zł brutto na 1 akcję.

## **VIII. ZDARZENIA PO DACIE SPRAWOZDANIA, NIEUJĘTE W NIM, A MOGĄCE ZNACZĄCO WPŁYNAĆ NA PRZYSZŁE WYNIKI FINANSOWE.**

Na początku października br. zakończyliśmy podpisywanie aneksów do umów na dostawę drewna z głównymi dostawcami surowca tartacznego, Regionalnymi Dyrekcjami Lasów Państwowych w: Szczecinku, Szczecinie i Pile. Podpisane aneksy gwarantują nam utrzymanie ceny surowca kupowanego w IV kwartale 2008 r. na poziomie cen obowiązujących w III kwartale br.

## **IX. INFORMACJA DOTYCZĄCA ZMIAN ZOBOWIĄZAŃ WARUNKOWYCH LUB AKTYWÓW WARUNKOWYCH, KTÓRE NASTĄPIŁY OD CZASU ZAKOŃCZENIA OSTATNIEGO ROKU OBROTOWEGO.**

Przedstawiony poziom zobowiązań warunkowych nie uległ zmianie.

**POZOSTAŁE INFORMACJE**  
**do sprawozdania finansowego za III kwartał 2008 r.**

**I. OPIS ORGANIZACJI GRUPY KAPITAŁOWEJ ZE WSKAZANIEM JEDNOSTEK PODLEGAJĄCYCH KONSOLIDACJI.**

Spółka nasza nie jest ani jednostką dominującą ani znaczącym inwestorem. Nie posiada żadnych akcji i udziałów innych osób prawnych.

**II. WSKAZANIE SKUTKÓW ZMIAN W STRUKTURZE JEDNOSTKI GOSPODARCZEJ, W TYM W WYNIKU POŁĄCZENIA, PRZEJĘCIA LUB SPRZEDAŻY JEDNOSTEK GRUPY KAPITAŁOWEJ, INWESTYCJI DŁUGOTERMINOWYCH, PODZIAŁU, RESTRUKTURYZACJI I ZANIECHANIA DZIAŁALNOŚCI.**

Zmiany takie nie miały miejsca.

**III. STANOWISKO ZARZĄDU DOTYCZĄCE REALIZACJI PROGNOZY WYNIKÓW.**

W dniu 7 sierpnia 2008 r. Spółka opublikowała korektę prognozy z grudnia 2007 r. Realizacja tej prognozy przedstawia się następująco:

Pozycja	Prognoza 2008	Wykonanie za trzy kwartały 2008	% realizacji
Przychody ze sprzedaży ogółem	240,0 mln zł	168,9 mln zł	70,38
Zysk netto	4,0 mln zł	0,23 mln zł	5,75
Nakłady inwestycyjne	10,0 mln zł	4,7 mln zł	47,00

Stopień zaawansowania prognozowanych wielkości, a przede wszystkim przewidywane kształtowanie się czynników wpływających na ich realizację, wskazują że osiągnięcie założonych poziomów dotyczących przychodów i wyniku finansowego nie będzie możliwe. Spółka sporządzi ich korektę, która zostanie przedstawiona w odrębnym raporcie bieżącym.

**IV. AKCJONARIUSZE POSIADAJĄCY CO NAJMNIEJ 5% OGÓLNEJ GŁOSÓW NA WALNYM ZGROMADZENIU. ZMIANY W STRUKTURZE WŁASNOŚCI ZNA CZNYCH PAKIETÓW AKCJI.**

Od czasu przekazania poprzedniego raportu okresowego (raport za I półrocze 2008 r.) struktura właścicielska znacznych pakietów akcji nie uległa zmianom. Prezentowany stan posiadania akcji przez znaczących akcjonariuszy wynika z ilości akcji jakie zablokowali oni na nadzwyczajne walne zgromadzenie w dniu 27 sierpnia 2008 r.

Od tego czasu, zgodnie z informacjami posiadanymi przez Spółkę, stan posiadania znacznych pakietów akcji nie uległ zmianie i na dzień przekazania niniejszego raportu jest następujący:

Akcjonariusz	Liczba akcji w szt.	Udział w kapitale zakładowym w %	Liczba głosów w szt.	Udział w ogólnej liczbie głosów na WZA w %
Kronospan Szczecinek Sp. z o.o.	352.241	21,71	352.241	21,71
Tarko Sp. z o.o.	350.000	21,57	350.000	21,57
Drembo Sp. z o.o.	199.696	12,31	199.696	12,31
Kalina Sp. z o.o. i Drzewiarze Sp.k.	135.750	8,37	135.750	8,37



Kalina Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp.k.	128.040	7,89	128.040	7,89
TLH Verwaltungs und Beteiligungs GmbH	97.525	6,01	97.525	6,01

#### **V. ZESTAWIENIE ZMIAN W STANIE POSIADANIA AKCJI PRZEZ OSOBY ZARZĄDZAJĄCE I NADZORUJĄCE.**

W okresie od przekazania poprzedniego raportu okresowego (za I półrocze 2008 r.) nie nastąpiły zmiany w stanie posiadania akcji Spółki przez osoby zarządzające oraz nadzorujące i zgodnie z informacjami posiadanymi przez Spółkę stan ten na dzień przekazania niniejszego raportu jest następujący:

##### Zarząd:

Marek Szumowicz-Włodarczyk – prezes Zarządu posiada 4.545 szt. akcji.

Zenon Wnuk – członek Zarządu posiada 350 szt. akcji.

##### Prokurenci:

Bożena Czerwińska-Lasak – posiada 118 szt. akcji.

Jan Wysocki – posiada 2.265 szt. akcji.

Marek Jarmoliński – nie posiada akcji.

Eliza Stepniewska – posiada 203 szt. akcji.

##### Rada Nadzorcza:

Michał Raj – przewodniczący RN nie posiada akcji.

Krzysztof Łączkowski – wiceprzewodniczący RN nie posiada akcji.

Grzegorz Mania – sekretarz RN posiada 8 szt. akcji.

Tomasz Jańczak – członek RN nie posiada akcji.

Tomasz Szarpatowski – członek RN nie posiada akcji.

Ogółem w posiadaniu osób zarządzających i nadzorujących znajduje się 7.489 szt. akcji Spółki o łącznej wartości nominalnej 23.515,46 zł.

#### **VI. POSTĘPOWANIA TOCZĄCE SIĘ PRZED SĄDEM, ORGANEM WŁAŚCIWYM DLA POSTĘPOWANIA ARBITRAŻOWEGO LUB ORGANEM ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ, KTÓRYCH WARTOŚĆ STANOWI CO NAJMNIEJ 10% KAPITAŁÓW WŁASNYCH.**

W III kwartale 2008 r. nie toczyły się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej postępowania, dotyczące należności albo wierzytelności, których pojedyncza lub łączna wartość stanowi co najmniej 10% kapitałów własnych.

#### **VII. INFORMACJE O TRANSAKCJACH Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI O WARTOŚCI PRZEKRACZAJĄCEJ 500.000 EURO.**

Spółka nasza nie jest ani jednostką dominującą ani znaczącym inwestorem.

Nie jest ona również jednostką zależną. Jest natomiast jednostką stowarzyszoną z:

– Kronospan Szczecinek Sp. z o.o.

– Tarko Sp. z o.o. w Białogardzie i za jej pośrednictwem z DREMBO Sp. z o.o. w Szczecinku.

Spółka dokonywała z tymi podmiotami transakcji (głównie z firmą Kronospan Szczecinek Sp. z o.o.), były to jednak transakcje typowe, wynikające z bieżącej działalności operacyjnej – zawarte na warunkach rynkowych.

#### **VIII. INFORMACJE O UDZIELENIU PORĘCZEŃ, KREDYTU LUB POŻYCZKI ALBO UDZIELENIU GWARANCJI O WARTOŚCI CO NAJMNIEJ 10% KAPITAŁÓW WŁASNYCH.**

Zdarzenia takie nie wystąpiły.

#### **IX. INNE ISTOTNE INFORMACJE.**

W dn. 16.07.2008 r. Spółka otrzymała pozew Kronospan Szczecinek Sp. z o.o. o stwierdzenie nieważności uchwał nr 15/08 i 16/08 (wybór członków Rady Nadzorczej), względnie o uchylenie tych uchwał oraz o uchylenie uchwał nr 03/08 (zatwierdzenie sprawozdania Zarządu z działalności Spółki w 2007 r.) i 06/08

(podział zysku netto za rok obrotowy 2007) wraz z wnioskiem o zabezpieczenie powództwa w części dotyczącej uchylenia uchwały nr 06/08. W tej samej korespondencji dotarło również do Spółki postanowienie, w którym sąd postanawia zabezpieczyć roszczenie powoda Kronospan Szczecinek Sp. z o.o. o uchylenie uchwały nr 06/08 poprzez zobowiązanie KPPD-Szczecinek SA do wstrzymania wypłaty przyznanej akcjonariuszom dywidendy. Wypłata dywidendy nastąpiła zgodnie z wszelkimi procedurami w dniu 10 lipca 2008 r.

W czerwcu i w lipcu miały miejsce (o czym informowaliśmy w komunikatach bieżących) renegotjacje umów kupna-sprzedaży drewna zawartych na rok 2008 z Regionalnymi Dyrekcjami Lasów Państwowych w Szczecinku, Pile i Szczecinie, w wyniku których uzyskaliśmy w pierwszym etapie około 6% obniżkę cen surowca obowiązującą od 01.06 do 30.09 br. W wyniku następnych negocjacji ww umów Spółka uzyskała, na okres 16.07.2008 – 30.09.2008 r., obniżkę cen surowca: w RDLP Szczecinek o kolejne 4% i w RDLP Piła o 5% a w RDLP Szczecin o 3% lecz na okres 01.08.2008 – 30.09.2008 r.

Dnia 16 lipca w Warszawie odbył się marsz protestacyjny organizowany przez Polską Izbę Gospodarczą Przemysłu Drzewnego. W proteście uczestniczyli pracodawcy i pracownicy branży drzewnej, w tym także przedstawiciele naszej Spółki. Przyczyną protestu jest dominująca pozycja Lasów Państwowych na rynku surowca drzewnego i wynikające z tego wysokie ceny drewna ustalane przez LP.

Dnia 25 lipca Spółka podpisała umowę na dostawę, montaż i uruchomienie tartaku o docelowej wydajności 120 tys. m<sup>3</sup> drewna iglastego rocznie. Maszyny zainstalowane zostaną w ZPD Kalisz Pom. Wartość umowy to 1.999.990 EUR.

Zakup tej linii produkcyjnej zostanie w znacznej części sfinansowany kredytem bankowym. Umowa o ten kredyt w kwocie 1.600 tys. EUR została podpisana w dniu 29 lipca z bankiem Pekao SA.

Dnia 07.08.2008 r. Spółka podała skorygowaną prognozę na 2008 r., uwzględniającą wyniki osiągnięte w I półroczu oraz przewidywane wykonanie podstawowych wielkości ekonomicznych w sytuacji gwałtownie pogarszającej się koniunktury gospodarczej. Realizację nowej prognozy przedstawiamy w pkt III.

W dniu 27.08.2008 r. odbyło się – zwołane na wniosek Kronospan Szczecinek Sp. z o.o. – nadzwyczajne walne zgromadzenie akcjonariuszy, podczas którego uchwalono m.in. zmiany w Statucie oraz wprowadzono do Rady Nadzorczej w drodze głosowania grupami Tomasza Jańczaka – przedstawiciela Kronospanu. Konsekwencją głosowania grupami było przedterminowe wygaśnięcie mandatów wszystkich dotychczasowych członków rady nadzorczej. W tej sytuacji akcjonariusze dokonali wyboru, na zasadach ogólnych, pozostałych czterech członków Rady Nadzorczej: Michała Raja, Krzysztofa Łączkowskiego, Grzegorza Manię i Tomasza Szarpatowskiego.

W dniu 1 października br. przystąpiliśmy do giełdowego Programu Wspierania Płynności, a akcje Spółki zyskały animatora, który będzie interweniował w przypadku wystąpienia zbyt rozbieżnych ofert na rynku. Animatorem został Dom Maklerski Banku Ochrony Środowiska SA.

W dniu 01.10.2008 r. otrzymaliśmy z sądu pozew z powództwa Jupiter NFI SA o stwierdzenie nieważności uchwały w sprawie zmian w Statucie Spółki podjętej przez NWZA w dniu 27.08.2008 r. Uchwała nr 4/08 dotyczyła zmiany art.6 Statutu w zakresie przedmiotu działalności Spółki.

W pierwszej dekadzie października zakończyliśmy podpisywanie aneksów do umów na dostawę drewna z głównymi dostawcami surowca tartaczego, Regionalnymi Dyrekcjami Lasów Państwowych w: Szczecinku, Szczecinie i Pile. Podpisane aneksy gwarantują nam utrzymanie ceny surowca kupowanego w IV kwartale 2008 r. na poziomie cen obowiązujących w III kwartale br.

W dniu 21.10.2008 r. Pan Zenon Wnuk - Wiceprezes Zarządu, złożył Radzie Nadzorczej oświadczenie o rezygnacji z dniem 31.12.2008 r. z funkcji członka Zarządu - Wiceprezesa Spółki w związku z zakończeniem pracy zawodowej i przejściem na emeryturę. Pan Zenon Wnuk, będąc członkiem Zarządu pełni jednocześnie obowiązki Głównego Księgowego Spółki. W związku z tą rezygnacją Prezes Zarządu wstępnie zarekomendował Radzie Nadzorczej na stanowisko Wiceprezesa Zarządu Panią Bożenę Czerwińską-Lasak, która aktualnie pełni obowiązki Dyrektora Finansowego i jest prokurentem Spółki.

## **X. WSKAZANIE CZYNNIKÓW, KTÓRE BĘDĄ MIAŁY WPLYW NA OSIĄGNIĘTE WYNIKI W PERSPEKTYWIE CO NAJMNIEJ KOLEJNEGO KWARTAŁU.**

1. Kształtowanie się popytu na nasze wyroby, głównie ze strony kontrahentów zagranicznych.

2. Na złagodzenie skutków załamania koniunktury, dla branży drzewnej istotne znaczenie będzie miało stanowisko Lasów Państwowych odnośnie naszych postulatów dotyczących znacznej obniżki cen surowca drzewnego.
3. Tak jak to miało miejsce za trzy kwartały znacząco na poziom przychodów i wynik finansowy będą wpływały relacje kursowe EUR/PLN.
4. Nadal aktualne jest, odłożone do czasu poprawy sytuacji w branży, żądanie pracowników dokonania podwyżek wynagrodzeń.